



Samodzielny Zespół Publicznych
Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Dzieci Warszawy
z siedzibą w **DZIEKANOWIE LEŚNYM**
05-092 Łomianki ul. Marii Konopnickiej 65
fax. (0-22) 751 27 07, tel. (0-22) 765 71 00



NIP: 118-134-98-98

Dziekanów Leśny dn. 17.08.2017r.

DZ /274/ VIII / 2017

Wszyscy zainteresowani

Zamawiający, SZPZOZ im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym, informuje, że wpłynęły zapytania do SIWZ w postępowaniu na: „Odbiór i unieszkodliwianie odpadów medycznych wytwarzanych w SZPZOZ im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym” - DZ/14/2017.

Zamawiający przekazuje odpowiedzi wraz z treścią pytań.

Pytanie nr 1

Zgodnie z zapisem w punkcie 7.6.1. SIWZ Zamawiający będzie żądał złożenia zezwolenia na transport, zbieranie i unieszkodliwianie odpadów. Jednak brak jest takiego zapisu w warunkach udziału w postępowaniu punkt 6.2.1) SIWZ. Prosimy o ujednolicenie zapisów.

Odpowiedź Ad.1 :

W pkt. 6.2.1) SIWZ Zamawiający wskazał konieczność posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania jako warunek udziału w postępowaniu (potwierdzony oświadczeniem zgodnie z zał. nr 7 do SIWZ).

W punkcie 7.6.1. SIWZ Zamawiający wskazuje, jakich dokumentów będzie żądał od Wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu.

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisem w punkcie 7.6.4. SIWZ Zamawiający żąda złożenia przez wykonawcę oświadczenia, iż posiada spalarnię odpadów na terenie **województwa mazowieckiego** lub kserokopię umowy ze spalarnią na terenie **województwa mazowieckiego**. Zgodnie z obowiązującymi przepisami (art. 20 ust. 6 ustawy o odpadach) zakaźne odpady medyczne, w określonych przypadkach, można unieszkodliwiać poza terenem województwa, na którym odpady zostały wytworzone. W związku z powyższym konieczność złożenia takiego oświadczenia zdecydowanie ogranicza dostęp do prowadzonego postępowania i jest niezgodne z przepisami. W związku z powyższym wnosimy o zmodyfikowanie treści oświadczenia i usunięcia zapisu „na terenie województwa mazowieckiego”

Odpowiedź Ad. 2.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i dokonuje modyfikacji pkt. 7.6.4 SIWZ:

Było:

„Oświadczenie Wykonawcy o posiadaniu odpowiedniej spalarni odpadów niebezpiecznych na terenie województwa mazowieckiego (dotyczy Wykonawcy posiadającego własną spalarnię) lub kserokopię umowy ze spalarnią mającą siedzibę na terenie województwa mazowieckiego (dotyczy Wykonawcy nie posiadającego własnej spalarni) na cały okres obowiązywania umowy na odbiór i unieszkodliwianie odpadów medycznych wytwarzanych w SZPZOZ im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym (jeżeli okres obowiązywania umowy ze spalarnią jest krótszy, zobowiązanie do jej kontynuowania).”

Jest:

„Oświadczenie Wykonawcy o posiadaniu odpowiedniej spalarni odpadów niebezpiecznych (dotyczy Wykonawcy posiadającego własną spalarnię) lub kserokopię umowy ze spalarnią (dotyczy Wykonawcy nie posiadającego własnej spalarni) na cały okres obowiązywania umowy na odbiór i unieszkodliwianie odpadów medycznych wytwarzanych w SZPZOZ im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym (jeżeli okres obowiązywania umowy ze spalarnią jest krótszy, zobowiązanie do jej kontynuowania), zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz 1987 z późn. zm.).”

Pytanie nr 3

Prosimy o wyjaśnienie sposobu obliczenia Wartości brutto w Formularzu asortymentowo-cenowy. Czy cenę należy obliczyć według wzoru: cena jednostkowa netto x ilość + podatek VAT czy cena jednostkowa brutto x ilość?

Odpowiedź Ad. 3.

Zamawiający wskazuje sposób obliczenia wartości brutto jako iloczynu ceny jednostkowej brutto i ilości.

Pytanie nr 4

Prosimy o poprawienie zapisu w §2 ust. 1 projektu umowy odnośnie czasu trwania umowy.

Odpowiedź Ad. 4.

Zamawiający poprawia zapis §2 ust. 1 projektu umowy.

Było:

„1. Realizacja przedmiotu niniejszej Umowy nastąpi w okresie 36 miesięcy od dnia zawarcia umowy, bądź do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na realizację przedmiotu Umowy, o których mowa w § 6 ust. 1 Umowy.”

Jest:

„1. Realizacja przedmiotu niniejszej Umowy nastąpi w okresie 24 miesięcy od dnia zawarcia umowy, bądź do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na realizację przedmiotu Umowy, o których mowa w § 6 ust. 1 Umowy.”

Pytanie nr 5

Zgodnie z zapisem w §3 ust. 3 projektu umowy wykonawca zobowiązany jest do dostarczania naklejek. Ponieważ odbiory mają następować na zgłoszenie i nie wiadomo ile takich zgłoszeń może być np. w miesiącu, Wykonawca nie ma możliwości oszacowania ile naklejek będzie potrzebnych na cały czas trwania umowy. Dlatego prosimy o podanie miesięcznej ilości potrzebnych naklejek z możliwością dostarczenia ich jednorazowo, a nie przy każdym odbiorze. Jest to informacja niezbędna do prawidłowego oszacowania kosztów usługi.

Odpowiedź Ad 5.

Zamawiający określa liczbę zgłoszeń na nie więcej niż 4 miesięcznie. W związku z szacowaną liczbą zgłoszeń, ilość naklejek na worki wynosi odpowiednio:

- 1) dla kodu 18 01 03 – każdorazowo nie mniej niż 150 szt., tj. nie więcej niż 600 miesięcznie
- 2) dla kodu 18 01 04 – każdorazowo nie mniej niż 30 szt., nie więcej niż 120 miesięcznie
- 3) Dla pozostałych kodów – każdorazowo nie mniej niż 10 szt., tj. nie więcej niż 40 miesięcznie

Pytanie nr 6

Zgodnie z zapisami SIWZ i umowy odbiór ma się odbywać na zgłoszenie. Czy Zamawiający jest w stanie określić mniej więcej jak często w skali tygodnia lub miesiąca przewiduje zgłaszać odbiór? Jest to kolejny czynnik, który ma wpływ na koszt wykonania usługi czyli również na cenę.

Odpowiedź Ad 6.

Zamawiający określa liczbę zgłoszeń na nie więcej niż 4 miesięcznie.

Pytanie nr 7

Zgodnie z zapisem w punkcie 14.2. SIWZ jednym z kryteriów jest Certyfikat ISO. Prosimy o dodanie zapisu, iż *w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w certyfikaty musi przedłożyć każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.*

Odpowiedź Ad 7.

Zamawiający nie wymaga powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8

Prosimy o dodanie w §3 ust. 6 projektu umowy zapisu, iż **wymóg ten dotyczy podmiotów, które nie posiadają własnej spalarni**. W przypadku firm, które unieszkodliwiają odpady we własnej spalarni nie ma potrzeby tworzenia takiego dodatkowego dokumentu, ponieważ takim potwierdzeniem jest Karta przekazania odpadu, na której wskazany jest docelowy adres spalarni.

Odpowiedź Ad 8.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 9

Zgodnie z art. 95 ust. 4 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. posiadacz odpadów, **który unieszkodliwia zakaźne odpady medyczne** lub zakaźne odpady weterynaryjne, na wniosek wytwórcy odpadów jest zobowiązany do potwierdzenia unieszkodliwienia odpadów wydając dokument potwierdzający unieszkodliwienie. Taki dokument dotyczy tylko odpadów zakaźnych, dlatego prosimy o zmodyfikowanie zapisu w §6 ust. 10 projektu umowy na zapis o treści: „Wykonawca do każdej faktury załączy dokument potwierdzający unieszkodliwienie **zakaźnych odpadów medycznych** przez termiczne przekształcenie w spalarniach odpadów niebezpiecznych za każdy miesiąc”

Odpowiedź Ad 9.

Zamawiający dopuszcza powyższe i dokonuje modyfikacji zał. nr 3 do SIWZ w zakresie § 6 ust. 10:

Było:

„10. Wykonawca do każdej faktury załączy dokument potwierdzający unieszkodliwienie odpadów medycznych przez termiczne przekształcenie w spalarniach odpadów niebezpiecznych za każdy miesiąc.”

Jest:

„10. Wykonawca do każdej faktury załączy dokument potwierdzający unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych przez termiczne przekształcenie w spalarniach odpadów niebezpiecznych za każdy miesiąc.”

Pytanie nr 10

Prosimy o ujednolicenie zapisów odnośnie zwrotu wniesionego zabezpieczenia. W §7 ust. 3 projektu umowy jest mowa, iż 100% zabezpieczenia zostanie zwrócone w 30 dni od wykonania zamówienia, natomiast w punkcie 17.6. SIWZ Zamawiający podaje iż 30% wysokości zabezpieczenia zostanie zwrócona w 15-tym dniu po upływie okresu rękojmi.

Odpowiedź Ad 10.

Zamawiający dopuszcza powyższe i dokonuje modyfikacji SIWZ w punkcie 17.6:

Było:

„17.6. Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane. Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady nie może przekraczać 30 % wysokości zabezpieczenia. Kwota, o której mowa w art. 151 ust. 2 uPzp, jest zwracana nie później niż w 15-tym dniu po upływie okresu rękojmi za wady.”

Jest:

„17.6. Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane.”

Pytanie nr 11

Zgodnie z zapisem w §5 ust. 2 projektu umowy wykonawca musi co miesiąc składać oświadczenie o zatrudnieniu. Prosimy o wyrażenie zgody na składanie takiego oświadczenia np. raz na pół roku lub na kwartał.

Odpowiedź Ad 11.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12

Zgodnie z zapisem w punkcie III.3.) oraz III.5.2) ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający wskazał

wymóg złożenia oświadczenia oraz Certyfikatu ISO PN-EN ISO 9001:2015 w zakresie kryteriów selekcji. W związku z tym prosimy o dodanie tego wymogu w zapisach SIWZ, ponadto prosimy o dodanie zapisu, iż w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w certyfikaty musi przedłożyć każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.

Odpowiedź Ad 12.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i dokonuje zmiany ogłoszenia w punkcie **III.5.2) W ZAKRESIE KRYTERIÓW SELEKCJI:** (zgodnie z OGŁOSZENIEM O ZMIANIE OGŁOSZENIA).

W pozostałym zakresie zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 13

Ponieważ obowiązujące przepisy prawa określają częstotliwość odbioru odpadów medycznych, nie ma konieczności zwiększania jej poprzez kryterium oceny ofert. W związku z powyższym wnosimy o zastąpienie tego kryterium dodatkowymi kryteriami w zakresie posiadanych Certyfikatów ISO w zakresie transportu i unieszkodliwiania odpadów w następujący sposób:

- **Certyfikat ISO PN-EN ISO 14001:2015**

Posiada – 15 pkt., nie posiada – 0 pkt.

- **Certyfikat PN-N-18001:2004**

Posiada – 15 pkt., nie posiada – 0 pkt.

Odpowiedź Ad 13.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14

W przypadku nie wyrażenia zgody na pytanie nr 13, prosimy o zmodyfikowanie w punkcie 14.2.3 SIWZ oraz w formularzu asortymentowo-cenowym zakresu godzin odnośnie kryterium **Termin odbioru**. Przy obecnym zapisie wykonawca, który zaproponuje odbiór 24h od zgłoszenia może otrzymać 30 punktów i 15 punktów. Proponujemy następujące rozwiązanie:

do 24h - 30 punktów,

od 25h do 36h – 15 punktów,

od 37h do 48h – 0 punktów.

Odpowiedź Ad 14.

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i dokonuje modyfikacji SIWZ w punkcie 14.2 ust. 3

Było:

do 24h - 30 punktów,

24h do 36h – 15 punktów,

powyżej 36h do 48h (maksymalny termin odbioru odpadów) – 0 punktów.

Jest:

do 24h - 30 punktów,

powyżej 24h do 36h – 15 punktów,

powyżej 36h do 48h (maksymalny termin odbioru odpadów) – 0 punktów.

oraz dokonuje modyfikacji formularza asortymentowo-cenowego (kolumna J). Poprawiony załącznik nr 2 do SIWZ stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi.

Z-ca DYREKTORA ds. EKONOMICZNYCH I CONTROLLINGU
SZPZOZ im. "Dzieci Warszawy" w Dziekanowie Leśnym

mgr Anna Cieślak-Behnke

KIEROWNIK
Sekcji Higieny i Żywności

mgr Jolanta Skrzyszowska

SPECJALISTA
ds. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Sylvia Wtulich